
А
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

организации 
персонифицированного 
дополнительного образования
в образовательных организациях, 
подведомственных департаменту
образования администрации города 
Нижневартовска

4У

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 23 января 2021 года № 122-р, в соответствии с постановлением 
администрации города от 17.09.2014 № 1858 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие образования города Нижневартовска 
на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» с целью достижения целевых 
показателей регионального проекта «Успех каждого ребенка»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы 
управления дополнительного образования, обеспечения безопасности, 
организации отдыха и занятости детей департамента образования 
администрации города Нижневартовска (О.С. Доренко) осуществить 
координацию организации персонифицированного дополнительного 
образования в образовательных организациях, подведомственных 
департаменту образования администрации города Нижневартовска (далее - 
ДПО, образовательные организации).

2. М униципальному автономному учреждению города Нижневартовска 
«Центр развития образования» (Е.В. Чаусова):

обеспечить организационно-техническое и методическое 
сопровождение ДПО;

- передать логины и пароли для доступа в АИС «Дополнительное 
персонифицированное образование» в образовательные организации.

4. Руководителям образовательных организаций:



обеспечить охват обучающихся по дополнительным
общ еобразовательным общеразвивающим программам не менее 85%;

обеспечить зачисление обучающихся по дополнительным 
общ еобразовательным общеразвивающим программам в АИС 
«Дополнительное персонифицированное образование».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора, начальника управления дополнительного образования, 
обеспечения безопасности, организации отдыха и занятости детей 
департамента образования администрации города Ю .Ю . Торопова.

СОГЛАСОВАНО
заместитель директора департамента,
начальник управления дополнительного образования,

"" опасности, организации отдыха
й департамента образования администрации города

Исполнитель: 
начальник отдела
дополнительного образования и воспитательной работы
управления дополнительного образования,
обеспечения безопасности, организации отдыха
и занятости детей департамента образования администрации города
О.С. Доценко / / /  / —'
тел.: (3466) 29-17-93

Директор департамент И.В. Святченко

Ю .Ю . Торопов

П риказ разослать: в образовательные организации, МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»


